cere, et ad tanti triúmphi glóriam méruit superáddi!

x. Hic est qui venit per aquam et sanguinem, Jesus Christus, * Non in aqua solum, sed in aqua et sanguine. **v.** Tres sunt qui testimónium dant in terra, spíritus, aqua, et sanguis: et hi tres unum sunt. — Non.

Lectio v.

HÆC latus ipsum apériendo, sacratissimas jánucas nobis regni coeléstis apéruit. Hæc vulnérando jam mórtuum, vúlnera nostra sanávit, vitámque nobis réddidit et salútem. Hæc innóxiū transfigéndo, illus sanguine culpas nostras abstérit: et demum ejusdem sacratissimis undis irrigáta, cæcitatís nostræ ténebras sústulit, et nos ipsius divinæ pietatis fluviiis mundávit. Illi étiam dulces clavi, quibus ipse Salvátor eidem cruci fuit affíxus, quique non solum immaculáto respérgi sanguine, et molem ferre tanti pónderis meruérunt; sed et nos étiam per ipsorum salutíferas plagas dulcédinem tantam ipsius divinæ caritatis accépi-

mus, ut manus nostræ a peccati solútæ néxibus, pedesque nostri a mortis láqueis fúerint liberati, sunt devotissime recléndi.

x. Quóniam circumdérunt me canes multi: concílium malignántium obsédit me. * Fodérunt manus meas et pedes meos. **v.** Dicétur ei: Quid sunt plagæ istæ in medio mánuum tuárum? Et dicet:

* His plagátus sum in domo eórum, qui diligébant me. **v.** Nisi vídero in mánibus ejus fixúram clavórum, non credam. — His plagátus. Glória Patri. His plagátus.

In III. Nocturno.

Aña. Fodérunt manus meas et pedes meos: dinumerávunt ómnia ossa mea.

Psalmi de iij. Nocturno Virginum. [149]

Aña. Nisi vídero in mánibus ejus fixúram clavórum, et mittam dígitum meum in locum clavórum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam.

Aña. Infer dígitum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum.

v. Disciplína pacis nostræ super eum. **x.** Et lívore ejus sanáti sumus.

Léctio sancti Evangélii secúndum Joánnem.

Lectio viij. Cap. xix. f

IN illo tempore : Sciens Jesus quia ómnia consummáta sunt, ut consummarétur Scriptúra, dixit : Sitio. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni Episcopi.

Tract. cxx. in Joann.

Nus militum láncea latus ejus apéruit, et continuo exívit sanguis et aqua. Vigilánti verbo Evangelista usus est, ut non diceret : Latus ejus percússit, aut vulnerávit, aut quid áliud : sed, apéruit; ut illic quodámmodo vitæ óstium pandéretur, unde sacraménta Ecclésiae manavérunt, si ne quibus ad vitam, quæ vera vita est, non intrátur. Ille sanguis, qui fusus est, in remissióne fusus est peccatórum. Aqua illa salutáre téperat pócum; hæc et lavácrum præstat, et potum. Hoc prænuntiábat, quod Noe in látere arcæ óstium fáceret jussus est, quo intrárent animália, quæ non erant dilúvio peritúra, quibus præfigurabátur Ecclésia.